

## Escolha o módulo com o Capital mais ajustado à sua situação

MKTRV.10/17

Este folheto não dispensa a leitura das Informações Pré-Contratuais, Condições Gerais e Particulares legalmente exigidas, encontrando-se a Real Vida Seguros, S.A. disponível para prestar todos os esclarecimentos solicitados em relação ao Real Seguro de Vida + Simples.

Este seguro é comercializado por: Real Vida Seguros, S.A., com sede na Avenida de França, 316 - 2.º, Edifício Capitólio, 4050-276 Porto.

Informações e detalhes do registo disponíveis em [www.asf.com.pt](http://www.asf.com.pt)

### COBERTURAS E LIMITES DE INDEMNIZAÇÃO

Morte por Doença  
Morte por Acidente  
Invalidez Total e Permanente por Doença  
Invalidez Total e Permanente por Acidente  
Duplo Efeito  
Filhos Menores a Cargo

	MÓDULO BASE	MÓDULO PLUS	MÓDULO PRESTIGE
Morte por Doença	€ 10.000	€ 20.000	€ 30.000
Morte por Acidente	€ 20.000	€ 40.000	€ 60.000
Invalidez Total e Permanente por Doença	€ 10.000	€ 20.000	€ 30.000
Invalidez Total e Permanente por Acidente	€ 20.000	€ 40.000	€ 60.000
Duplo Efeito	€ 10.000	€ 20.000	€ 30.000
Filhos Menores a Cargo	€ 10.000	€ 20.000	€ 30.000

**PROTEÇÃO  
DUPLO EFEITO**

Garanta com este seguro uma indemnização de até €60.000 e para os seus filhos um capital adicional de até €60.000



**REAL VIDA  
SEGUROS**

LINHA DE APOIO | 808 20 14 20

[INFO.CLIENTES@REALVIDASEGUROS.PT](mailto:INFO.CLIENTES@REALVIDASEGUROS.PT)

[WWW.REALVIDASEGUROS.PT](http://WWW.REALVIDASEGUROS.PT)

Real Vida Seguros, S.A.  
Avenida de França, 316  
4050-276 Porto  
T.: 220 410 700

Real Vida Seguros, S.A.  
Rua Duque de Palmela, 37  
1250-097 Lisboa  
T.: 210 992 475

Registada na Conservatória do Registo Comercial do Porto  
Pessoa Colectiva n.º 502 245 140 • Capital Social €16.500.000,00

**REAL**  
SEGURO DE VIDA  
**+SIMPLES**

Porque  
a Vida  
não tem de ser  
complicada



**REAL VIDA  
SEGUROS**



# Pense em si Pense na sua família faça um Seguro de Vida + SIMPLES

## Fique já seguro a partir de 6,00€ mês

Porque a Vida não tem de ser complicada a Real Vida Seguros criou um Seguro de Vida que lhe permite uma subscrição imediata e simples.

### + A QUEM SE DESTINA

Podem aderir pessoas com idade até aos 65 anos e permanecer até aos 75 anos de idade.

### + VANTAGENS

- Cobertura de ITP - Invalidez Total e Permanente com grau igual ou superior a 65%
- Pagamento de capital adicional em caso de Filhos Menores a Cargo
- Cobertura de Duplo Efeito em caso de Morte do cônjuge da Pessoa Segura

### PRÉMIOS TOTAIS MENSAIS

	MÓDULO BASE	MÓDULO PLUS	MÓDULO PRESTIGE
18-35 (anos)	€ 6,00	€ 9,00	€ 11,00
36-45 (anos)	€ 9,00	€ 12,00	€ 14,00
46-55 (anos)	€ 14,00	€ 23,00	€ 31,00
56-65 (anos)	€ 28,00	€ 50,00	€ 71,00

### Confira na grelha de idades a sua condição de aceitação

### GRELHA DE SELECÇÃO

	MÓDULO BASE	MÓDULO PLUS	MÓDULO PRESTIGE
18-35 (anos)	■	■	■
36-45 (anos)	■	■	■
46-55 (anos)	■	■	■
56-65 (anos)	■	■	■

- - Declaração de Boa Saúde
- - Questionário Simplificado

Declaração ou  
Questionário simplificado